
 

ÅRSBERETNING FOR 2024 FOR BIRDLIFE NORGE 
TRONDHEIM LOKALLAG 

 
 
 
STYRET 
 
Styret har siden årsmøtet 27.februar 2024 bestått av 
 
Leder: Kjell Stokke 
Nestleder: Torstein Rognes (ny som nestleder) 
Kasserer: Stian Gjevik (ny som kasserer) 
Sekretær: Gudrun Engan Tronsaune  
Styremedlem: Vegard Erik Hansen 
Styremedlem: Elfrid Lund (Naturvernkontakt) 
Styremedlem: Kari Johanne Aglen Johansen 
Vararepresentanter: Grethe Morken Tønne (ny) og Morten Løfsnæs (ny og naturvernkontakt). 
 
Wictor Wahlberg gikk ut av styret, og vi takker ham for innsatsen.  
 
Revisor har i 2024 vært Rolf Jensås, og valgkomiteen har bestått av Håkon Lasse Leira og Terje O. 
Nordvik. 
 
Det har vært avholdt 8 styremøter i 2024. 
 
 
MEDLEMSUTVIKLING 
 
Trondheim lokallag dekker kommunene Trondheim, Malvik, Skaun, Melhus, Midtre Gauldal og 
Oppdal. 
 
Lokallaget hadde ved utgangen av 2024 766 betalende medlemmer, mens det ved utgangen av 2023 
var 786 betalende medlemmer. 
59 medlemmer meldte seg inn i lokallaget i 2024, mens 62 har gått ut. Dette er i størrelsesorden 
samme nivå som for 2023.  
82% eller 656 av medlemmene kommer fra Trondheim, rundt 5% fra Malvik (49 medlemmer) og 
fra Melhus (40 medlemmer), og rundt 2% fra Skaun (23 medlemmer), fra Midtre Gauldal (16 
medlemmer) og fra Oppdal (14 medlemmer). 
 
 
MARKEDSFØRING 
 
Vi har deltatt med stand og fuglekasse-snekring på Barnas store fjæredag og Ringve natur- og hage-
festival. 
Ellers har vi markedsført oss gjennom informasjon i vår Facebook-gruppe og utsendelse av 
informasjon til medlemmene gjennom e-post. 
BirdLife Trondheim har også blitt mer kjent, blant annet gjennom samarbeid med 
Naturvernforbundet og La Tillermarka leve, og gjennom deltakelse på eksterne møter. 
 
 



 

    

MEDLEMSAKTIVITETER 
 

- Medlemsmøter: Det har vært avholdt 8 medlemsmøter med mellom 23 og 105 deltakere. 
Foredragene har handlet om spillende fugler i Norge, årets fugl Gråmåken, fugletur i 
Australia, gjøken, studiet Fuglekjennskap, ekteskap og utroskap hos fugler, samt 
naturrestaurering og bynaturpark i Trondheim 
 

- Dagturgruppa: Dagturgruppa har arrangert dagsturer i 44 av årets 52 uker, og besøkt 
fuglelokaliteter i 13 kommuner i Trøndelag, fra Melhus i sør til Ørland i vest og Steinkjer i 
nord. Det er gjort 3861 observasjoner, som er registrert i artsobservasjoner,no. Dette er det 
høyeste antallet observasjoner i de ni årene Dagturgruppa har eksistert. Observasjonene 
kommer fra 180 observerte arter, og det er lagt ut 399 bilder. På de fleste turene har det 
deltatt 9 til 12 personer. Noen av deltakerne har oppsummert fugleåret i dagturgruppa slik: 
«Opplevelsene har stått i kø for dagturgruppa i år. Vi har hatt en utrolig reise med utrolige 
turer rundtomkring i Trøndelag. Gullbrød ble det både her og der. Takk til Nils og Svein for 
organisering og tilrettelegging av fantastiske øyeblikk, godt samvær, hyggelige bekjentskap, 
oppdagelser, ny kunnskap og nye venner. Takk for i år, og gleder oss til turer neste år.» 

 
- Turer i helger: Det har vært arrangert 3 søndagsturer; en til Innherred i slutten av april med 

9 deltakere, til Ørlandet i siste del av oktober med 10 deltakere, og til Fordalen i Singsås i 
midten av juni med 13 deltakere (nytt turmål). Det har som vanlig vært arrangert tur til 
Orkelsjøen andre lørdag i juni, denne gangen med 13 deltakere. Og som tidligere ble det 
arrangert helgetur første helga i april til Kråkvåg/Storfosna/Ørlandet, denne gangen med 13 
deltakere. 
 

- Fuglesangturer: Det har vært arrangert 2 fuglesangturer tirsdags morgen til Stavsengan og 
Leinøra, og 2 turer søndag formiddag til Lauglolia og Fjæremsfossen (nytt turmål). 8 til 12 
personer deltok. 
 

- Falkeklubben for aldersgruppen 8 til 17 år, har hatt 7 arrangement i 2024. Det har vært 
turer til Leinøra fuglestasjon, laget fuglemat, sett på vaktel-unger, sett havørn på nært hold 
og lært om fuglevingen. Det har vært opp til 10 deltakere på arrangementene. 

 
- Bokfinken er et samlingspunkt for studenter med interesse for fugl og fuglevern. De deltar 

på prosjektet Det Grønne Gløs innenfor kartlegging og økning av fuglelivet på campus; har 
satt opp fuglekasser og registrert fugler. Bokfinken har arrangert helgetur til Sula. 

 
- Fuglefôringer: Vi har hatt fuglefôringer ved parkeringsplassen bak Leangen gård. Den er nå 

lagt ned da vi ikke fikk avtale med Trondheim kommune om plassering av fôringa ved 
parkeringsplassen, da den nå er definert som lagerområde. Fôringsplassen i Tillermarka ble 
også lagt ned, men der på grunn av uvedkommende sin fremferd. Vi ser etter nye plasser for 
etablering av fôringer som er tilgjengelig for alle. 

 
- Leinøra fuglestasjon: Det har vært stor ringmerkingsaktivitet på Leinøra i 2024. 

Merkesesongen startet 23.mars og varte til 15.november. Det ble i 2024 ringmerket 4.500 
fugler (omtrent samme antall som i 2023), fordelt på 55 arter. På det meste ble det 
ringmerket 216 fugler på en dag. Grønnfink troner suverent på toppen med 1045 
ringmerkede fugler, foran munk med 436.  9 kvalifiserte ringmerkere har vært med på 
ringmerkingen. Stasjonen har vært besøkt av mange fugleinteresserte, blant annet 
Falkeklubben. 



 

    

 
- Registrering av observasjoner i artsobservasjoner.no. Registreringer i 

artsobservasjoner.no brukes blant annet av offentlige instanser i forbindelse med 
reguleringssaker. Manglende data for et område kan føre til inngrep i området som er 
negativ for fuglene. Som en indikasjon var det i 2024 knapt 100 av medlemmene i 
Trondheim lokallag som rapporterte observasjoner i Trondheim kommune, det vil si ca. 13% 
av medlemmene. I tillegg rapporterte dobbelt så mange fra andre lokallag observasjoner i 
Trondheim kommune, slik at antall rapporteringer ble ca. 60.000 av 203 fuglearter. 

 
 
PROSJEKTER 
 

- Registrering av vannfugler mellom Leangenbukta og Væresholmen: Medlemmer utførte 
feltarbeid hver uke gjennom ett år fra april 2023 til april 2024 for prosjekt for Trondheim 
kommune. Feltarbeidet i 2024 ble gjennomført av 7 personer. 
 

- Registrering av hekkende viper og storspover i Trondheim kommune: Det ble rapportert 
hekkende viper på Våddan (en hann og to hunner som fikk frem 4 flyvedyktige unger), et 
hekkende vipepar på Tonstad etter 3 års fravær (fikk ikke frem flyvedyktige unger), og en 
hann og to hunner på Lysklett i Klæbu (fant ikke hekking). Lokalisering av hekkende 
storspove var en del av feltarbeidet i år. Det var hekkende storspove på Lysklett i fjor, men 
ingen hekkende ble funnet i år. 

 
- Miljøsertifisering av byggeprosjekt: Vi har hatt et prosjekt for å legge forholdene til rette 

for fugler i forbindelse med nytt kontorbygg utført av en totalentreprenør. 
 
 
NATURVERN 
 
Vi opplever at det er større fokus på bevaring av naturen nå, blant annet på bevaring av myr 
(planlagt område for boligbygging på Tanem ble ikke godkjent). Men nedbygging av områder er 
fremtredende. 
 

- Vi mottok 20 reguleringsplaner for kommentar. Noen hadde vi ingen kommentarer til, mens 
andre var viktigere: 

 
- Trondheim, kommuneplanens arealdel (KPA) hadde stor oppmerksomhet og engasjement, 

og ble godkjent av bystyret 26.september. Der ble Tillermarka bevart som naturområde etter 
sterkt arbeid av La Tillermarka leve. Vi ga også innspill om å beholde Tillermarka som 
naturområde. Det ble levert et forslag til Bynaturpark på Lade, som bystyret er positive til å 
behandle. Vi støttet forslaget. 

 
- Nedbygging av dyrket mark i Trondheim fortsetter med Brøset sør, deler av Overvik, jordet 

ved Yrkesskoleveien (Øvre Rotvoll) og Svenskjordet ved Grillstadtunellen. Disse områdene 
er matfat til blant annet gulspurv og kornkråke (Trondheim er et av tre steder i Norge med 
kornkråke, med størst bestand, og har derfor et spesielt ansvar for kornkråka). 

 
- Trondheim kommune har hatt noen naturrestaurerings-prosjekt som tilretteleggelse for 

hekking av terner på Munkholmen-moloen, utvidelse av hekkeområder på Væreplattformen 
og restaurering av myr. 



 

    

 
 
ØKONOMI 
 
Regnskapet viser et underskudd på kr 5 241, mot et budsjettert underskudd for 2024 på kr 88 000. 
Grunnen til underskudd er at det i 2024 ble benyttet kr 75 000 til innkjøp av undervisningskasse for 
Falkeklubben, hvor vi hadde fått tildelt midlene året før.  
Avviket mellom det regnskapsmessige underskuddet og det budsjetterte underskuddet er høyere 
kontingentinntekt vedtatt på fylkesstyrets årsmøte, høyere momskompensasjon enn vurdert, høyere 
inntekter på Vannfugl-prosjektet, høyere renteinntekter, mere salg av kalendere, lavere reiseutgifter 
i forbindelse med deltakelse på BirdLife Norge sitt årsmøte, ikke hatt tilreisende foredragsholder til 
medlemsmøte, ikke hatt fôring i Tillermarka andre halvår, brukt mindre på Falkeklubben, men hatt 
noe større utgifter på Leinøra fuglestasjon. Egenkapitalen er pr utgangen av 2024 kr 286 600. 
 
 
TAKKSIGELSE  
 
Styret takker alle som har bidratt med å gjennomføre lokallagets aktiviteter i år! 
 
 
 
Trondheim 3.februar 2025 
Styret i BirdLife Norge Trondheim lokallag. 
 
 
 
 


